[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2022 г. № 60
с. Лаврентия

Об утверждении Плана по проведению ежегодных семинаров-совещаний с главами сельских поселений и представительных органов сельских поселений по актуальным вопросам организации работы в сфере профилактики и противодействия коррупции в Чукотском автономно округе на 2022 год

На основании пункта 33 части первой статьи 15 Федерального закона                  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях исполнения комплексного плана мероприятий, направленных на повышение эффективности взаимодействия между антикоррупционным подразделением Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район и органами местного самоуправления сельских поселений Чукотского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 25 августа 2020 года за №357, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План по проведению ежегодных семинаров-совещаний с главами сельских поселений и председателями представительных органов сельских поселений по актуальным вопросам организации работы в сфере профилактики и противодействия коррупции в Чукотском автономном округе на 2022 год, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. МКУ «УДиА Администрации МО ЧМР» (Л.С.Макаренко) обеспечить ознакомление с настоящим постановлением руководителей органов местного самоуправления и  лиц, замещающих должности муниципальной службы, муниципальные должности, под подпись.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чукотского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по организационно-правовым вопросам (Ю.Н.Платов).
Глава Администрации
                                                                               Л.П.Юрочко

                                                                               Приложение №1

                                                                             Утвержден

                                                                              постановлением Администрации
                                                                             муниципального образования
                                                                                 Чукотский муниципальный район

                                                                             от 25.02.2022 г. № 60
План
 по проведению ежегодных семинаров-совещаний с главами сельских поселений и председателями представительных органов сельских поселений по актуальным вопросам организации работы в сфере профилактики и противодействия коррупции в Чукотском автономном округе на 2022 год
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный за подготовку материалов
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	 1. О рассмотрении разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации Методических рекомендаций по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2022 году (за отчётный 2021 год); основные новеллы в Методических рекомендациях по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2022 году (за отчетный 2021 год)
	1 квартал

(до 20 марта)

	Отдел по АиПР

	2.
	1. О порядке уведомления Губернатора Чукотского автономного округа лицами, замещающими муниципальные должности об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

2. О некоторых вопросах нормотворчества в сфере противодействия коррупции в органах местного самоуправления
	2 квартал

(до 20 июня)

	Отдел по АиПР совместно с прокуратурой района

	3.
	1. О запретах, ограничениях и некоторых обязанностях лиц, замещающих муниципальные должности, в сфере противодействия коррупции

	3 квартал

(до 20 сентября)

	Отдел по АиПР совместно с прокуратурой района

	4.
	1. О результатах декларационной кампании 2022 года по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности
	4 квартал

(до 10 декабря)
	Отдел по АиПР